
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 31.X.2021  –  XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA  

   8.45 – (Jugów) – śp. Czesława Stanisław Ryszard Prochownik 

                                      Janina, Karol, Stanisław Sterner 

10.00 – (Przygórze) – śp. Teresa, Florian, Roman, Halina Józef Dawid Jerzy 

                                        z rodz.   Januszkiewicz Grajek, Wawrzyniak 

11.30  – (Jugów) – śp. Stefania (25) Sławomir (3) Michał Jan Ryszard 
                                           PONIEDZIAŁEK – 1.11.2021 r. 

 8.45  – (Jugów) – za parafian 

10.45 – 12.00 – 14.00 (cmentarze) – za zmarłych. 
                                                      WTOREK – 2.11.2021 r. 

   16.00  – (Przygórze)- za zmarłych w tym roku 

   17.00 – (Jugów) – za zmarłych w tym roku 

                                                    ŚRODA -  3.11.2021 r.  

   16.00  – (Przygórze)- śp. Joanna (5) Helena, Franciszek Majerczyk 

   17.15 – (Jugów) – śp. Tadeusz, Helena, z rodz. Paja i Augustyn 

                CZWARTEK – 4.11.2021r.     

  16.00  – (Przygórze)- śp. Andrzej Ciuksa 

  17.15  – (Jugów) – W intencji Panu Bogu wiadomej 
                            PIĄTEK – 5.11.2021 r. 

  16.00  – (Przygórze)- śp. z rodziny Zubek 

  17.15  – (Jugów)- za zmarłe członkinie Żywego Różańca 

                                                     SOBOTA – 6.11.2021 r.   

  17.00  – (Jugów)- śp. Franciszek Patrzałek i zm. z rodziny 

                                         NIEDZIELA  7.11.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. W intencji Władysława w 70 r. urodzin 

10.00 – (Przygórze) – śp. Irena, Jan Elżbieta Michalak 

11.30  – (Jugów) – śp. Lucjan i zm. z rodziny 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (26)   Bardzo ciekawe informacje można znaleźć, 

w odkrywanych dokumentach o nauczycielach pracujących w hausdorfskiej 

szkole. Było ich w górnej szkole dziesięciu, ale było też kilku tzw. 

nauczycieli pomocniczych. Mieli oni za zadanie pomagać nauczycielom 

głównym i w sposób szczególny otaczali opieką tych, którym nauka nie za 

bardzo sprawiała przyjemność, albo mieli jakieś intelektualne, bądź fizyczne 

problemy. Często taki nauczyciel przebywał w bardzo licznej klasie i 

pomagał pilnować porządku i dyscypliny. Na jednym z dokumentów 

powizytacyjnych w naszej szkole, można przeczytać taką opinię o dwóch 

hausdorfskich nauczycielach; Anton Thamm ; Zdolność przekazywania 

wiedzy -  w wystarczającym stopniu.  Pracowitość – godna pochwały.  

Moralne prowadzenie się – dobre.  Postawa kościelna – brak informacji. Stan 

wiedzy uczniów – całkowicie zadawalający. Na końcu uwaga wizytatora; 

Bardziej serdeczne i przyjazne zachowanie wobec nauczyciela pomocniczego, 

powinno wzmocnić jego własne zadowolenie i sprawić, że pobyt w szkole 

będzie dla niego przyjemniejszy. Dla niego, czyli nauczyciela pomocniczego. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                    

Z racji kolejnej rocznicy poświęcenia naszej świątyni polecamy Panu 
Bogu wszystkich budowniczych i ofiarodawców naszego kościoła.  

Zamyślenia biblijne: 
Czy wierzyć znaczy mieć łańcuch przykazań na szyi? Pierwsze i trzecie 

czytanie XXXI Niedzieli zwykłej koncentrują się wokół tematu 

najważniejszego przykazania. W drugim znajdujemy jednak znaczące 

dopowiedzenie - wiara to nie tylko przykazania. Wiara to odpowiedź na 

działania troszczącego się o nasze zbawienie i wchodzącego między nas 

Boga. Zasady chrześcijańskiego życia są ważne, ale to nie kajdany, a 

przygotowanie się na niebo. Ich przestrzeganie jest bardzo ważne, bo 

pokazuje, na ile nasze „wierzę” jest autentyczne. 

 

         Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Powtórzonego Prawa. To przypomnienie 

jednej z najważniejszych prawd o relacji Boga i Izraela. Zdecydowanie 

najważniejszej, jeśli chodzi o to, jak Izrael powinien traktować swojego 

Boga. Ów fragment to wskazanie Izraelowi, jak powinien postępować, by 

zaskarbić sobie Bożą przychylność. Chodzi tu o doczesność, a nie wieczność. 

Izrael miał zyskać Boże błogosławieństwo tu, na ziemi. My, chrześcijanie, 

musimy jednak pamiętać, że Bóg nagradza naszą miłość i wierność 

niekoniecznie w tym życiu, ale przede wszystkim w życiu wiecznym. 

                                                             

                   Wspomnienia liturgiczne:  
         poniedziałek – uroczystość Wszystkich Świętych 

     wtorek – wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych (Dzień Zaduszny) 

                środa – wspomnienie św. Huberta, biskupa – patrona myśliwych 

             czwartek – wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa 

                                                                                                                                                 
Papieska intencja na listopad; Aby osoby cierpiące na depresję znajdowały u 

innych wsparcie i światło otwierające na życie.                                                                                                                                         

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Malachiasz Urodził się w 1094 roku w Armagh w Irlandii.     

W 1119 roku Malachiasz otrzymał święcenia kapłańskie. W 1123 roku 

Malachiasz został biskupem Connor i Down. W czasie swoich krótkich 
rządów założył w diecezji nowy klasztor w Kerry. Zwolennicy reform 
widzieli Malachiasza na tronie prymasa Irlandii. Taka tez była wola 

zmarłego właśnie prymasa w Armagh, metropolity Cellacha. I 
faktycznie Malachiasz został na ten urząd powołany. Niestety, 
uprzedził go uzurpator, Maurycy, który uważał, że urząd ten należał 
dziedzicznie do jego rodziny. Po 2 latach Maurycy zmarł, ale zaraz po 

nim zgłosił się jego najbliższy krewny, obejmując stanowisko prymasa. Malachiasz 
rządził wprawdzie Kościołem w Irlandii, ale jedynie jako biskup miasta Down. 
Niedługo potem biskupi Irlandii wysłali Malachiasza do Rzymu, by uprosił u papieża 

dwa paliusze metropolitalne: dla Armagh i dla siebie. Ówczesny papież Innocenty II, 
poinformowany o sytuacji, nie udzielił nikomu paliusza, ale za to ustanowił 
Malachiasza swoim legatem na Irlandię.   Zakładał klasztory i wg dawnego zwyczaju 
w Irlandii, powierzał zakonnikom parafie, a nawet diecezje.   Zmarł w Dzień 
Zaduszny, 2 listopada 1148 roku. Kanonizowany w 1190 roku przez papieża 
Klemensa III. Jest pierwszym kanonizowanym irlandzkim świętym.   Kościół czci 

św. Malachiasza 2 listopada. Jeden z patronów Irlandii. 
____________________________________________________________________ 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 19 października 2021 roku 

zmarła, jedna z najstarszych naszych parafianek, 

mieszkanka Jugowa śp. Julianna Hudecka. Pochodziła z 

kielecczyzny. Urodziła się 23 sierpnia 1924 roku w 

miejscowości Potok. Wychowywała się wraz z rodzeństwem 

w rodzinie Stanisława i Marianny Bekas. Po ukończeniu 

szkół w 1946 roku przyjechała w poszukiwaniu pracy na 

ziemie zachodnie i osiedliła się w Wałbrzychu, tam 

podejmując pracę. W 1957 roku wyszła za mąż za Jana 

Hudeckiego, który pracował w tamtejszej kopalni. Następnie   podjął pracę 

na kopalni w Przygórzu i młoda rodzina zamieszkała w Woliborzu, a 

następnie przeprowadzili się państwo Hudeccy do Jugowa. Pani Julianna 

pracowała w DZPJ i przez jakiś czas w szkole. Cieszyła się posiadaniem 

szóstki dzieci, niestety przeżyła wielką tragedię i trójkę z nich pochowała. Od 

kilku lat bardzo poważnie chorowała. Jej pogrzeb odbędzie się w Jugowie 22 

października o godz. 13.00. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników 

pogrzebu zostanie odprawiona 7 grudnia w Jugowie. .                     

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.       

Poświęcenie kościoła – Poświęcenie kościoła to oddanie go na wyłączną 

własność Panu Bogu. Jeżeli taka data nie jest znana, to obchodzimy ją 

zawsze w XXXI Niedzielę zwykła. Wiemy kiedy nasze kościoły zostały 

zbudowane, Jugowski w 1722 r. a Przygórski  w 1938, ale dat poświęcenia 

nie znamy, dlatego ten dzień świętujemy dzisiaj, w dniu w którym także inne 

parafie ten dzień celebrują.                                                                                                                                 

                   OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 31.X.2021  –  XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

1.  Jutro przeżywamy Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze św. są wg 

następującego porządku. O 8.45 msza św. w kościele parafialny, o 10.45 na 

cmentarzu komunalnym, o 12.00 na cmentarzu w Przygórzu i o 14.00 na 

cmentarzu w Jugowie.  

2. We wtorek na mszach św. o 16.00 w Przygórzu i o 17.00 w Jugowie 

modlimy się za zmarłych w tym roku. 

3. Od wtorku wracamy do zimowej pory odprawiania mszy św. W Przygórzu 

o 16.00, a w Jugowie  o 17.00. 

4. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od środy do soboty  po 

wypominkach. Wypominki w Jugowie w środę, czwartek i w piątek o 17.15. 

W sobotę msza św. o 17.00. Porządek wypominek na ten tydzień jest w 

biuletynie.   

5. W Przygórzu msze św. w  środę, czwartek i piątek po wypominkach, które 

rozpoczną się o godz. 16.00.   

6. Przypominam, że   w tym tygodniu za pobożne nawiedzenie cmentarza i 

odmówienie modlitwy za zmarłych, można uzyskać odpust zupełny za 

naszych zmarłych  

7. W środę w Jugowie po mszy św. nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy 

i zmiana tajemnic różańcowych.    

8. W piątek chorych będę odwiedzał od 15.30 

9. Także w tym roku będziemy modlili się za zmarłych górników z naszej 

parafii. Ich nazwiska można zgłaszać do p. Roberta Grzesika, Jana 

Jabłońskiego, lub do pań zbierających składki na sprzątanie świątyni.  

10. Pod chórem do odebrania prasa katolicka, w tym bezpłatne „Dobre 

Nowiny”.  

                          

                               Porządek modlitwy wypominkowej    

                           Jugów godz. 17.15   

3.11  (środa)– ul. Główna 61 – 126, Sikorskiego 

4.11  (czwartek) –   Jabłońska, Pusta Robotnicza, Olimpijska    

5.11  (piątek) –ul. Małachowskiego, Spokojna, Jana, Świętojańska,  

                              Staszica 

8.11  (poniedziałek) – ul. Główna  numery 1 – 60, 1o Maja, Chłopów,  

                                      Koszykowa, Słowiańska, Kopernika   

9.11  (wtorek) – ul. Główna 127 do końca, Grzybowska, Sitów, Pniaki, 

                        Wysiedleńców, Kościuszki i ewentualnie pozostałe ulice 

                     Przygórze godz. 16.00  

3.11 (środa) – numery od 1 do 100 Sitów i Wysiedleńców 

4.11 (czwartek) – numery 101  - 216 

5.11 (piątek) –numery 217  do końca i bez numerów 

 

„Gdy na Wszystkich Świętych ziemia skrzepła, to gadają starzy ludzie, zima 
będzie ciepła” 


